INDICAÇÃO Nº 1368/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente disponibilize equipamento para monitorar pressão arterial para ser utilizado exclusivamente no Centro Cultural e Artístico da Terceira Idade “Roque Palácio”.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo aferir a pressão arterial, em caso de necessidade, dos frequentadores do referido local, salientando-se que, recentemente, houve relatos de pessoa que apresentou oscilação repentina da pressão arterial e não havia equipamento para medi-la.
Valinhos, 22 de maio de 2017
KIKO BELONI

Vereador – PSB